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DZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH
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e-mail: przetargi@szpitalip2.krakow.pl
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DZ.271.30..2.1...2020

Do wszystkich uczestnikéw
Postepowania przetargowego

Dotyczy: Wyjasnienia do SIWZ (2) i Modyfikacja SIWZ (1) do postepowania przetargowego
nr DZ.271.30.2020 pn. Dostawa opatrunkéow | wyrobdéw medycznych
do kardiologicznych i naczyniowych zabiegow specjalistycznych

Szanowni Uczestnicy,

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawla II, ul. Pradnicka 80 powiadamia
zainteresowane strony, ze w zwigzku z ww postepowaniem zostaty zadane nastepujace pytania:

Pytanie nr 1

Pakiet 9 poz. 1 - Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie przezroczystego opatrunku foliowego
do mocowania kaniul, wykonanego z wodoodpornej folii PU - umozliwia obserwacje miejsca
aplikacji bez koniecznosci zdejmowania opatrunku. Wzmocnione od wewnatrz skrzydetka
witoknina zapewniajg odpowiednig stabilizacje kaniuli przy zachowaniu pozostatych
parametrow?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje parametry wskazane w SIWZ.

Pytanie nr 2
Pakiet 9, poz. 1 i 2 - Czy Zamawiajacy dopusci przedstawienie ceny za opakowanie a’i00
sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych iloéci?

Odpowiedz:

Tak.
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Pytanie nr 3
Pakiet 10, pozycja 10 - Czy Zamawiajacy dopusci wycene za gaze opatrunkowa pakowang a
100mb wraz z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilosci?

Odpowiedz:
Proponowane opakowanie odpowiada zapisom SIWZ.

Pytanie nr 4
Pakiet 17 poz. 6 - Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie paskéw do zamykania ran o wym.
25mm x 100mm ?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 5

Pakiet 17 poz. 8-9 - Prosimy Zamawiajacego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu.
Paristwa zgoda zwiekszy konkurencyjno$¢ postepowania i umozliwi Paristwu lepszy wybér
spoéréd wiekszej liczby zlozonych ofert,

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6

- dotyczy Pakiet nr 10 poz. 1-7

W zwigzku z zapisami ustawy PZP dotyczacymi opisu przedmiotu zaméwienia w sposéb, ktéry
zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji oraz réwnego traktowania wykonawcow, zwracamy
si¢ z wnioskiem o odstgpienie od zaoferowania wyrobdw sterylizowanych wytacznie w parze
wodnej i dopuszczenie wyrobdéw sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi
prawem walidowanymi metodami sterylizacji, ktére zgodnie spetniajg normy tzw. opatrunkéw
inwazyjnych oraz chirurgicznych.

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszacej sig do wyroboéw medycznych,
dopuszcza sie okreslenie wyrobu medycznego jako STERYLNY tylko wowczas, kiedy zastosowano
zwalidowany proces sterylizacji. Wymagania dotyczace walidacji i rutynowej kontroli proceséw
sterylizacji wyrobu medycznego podano w EN ISO 11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN ISO
17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937",

Normy dotyczg odpowiednio : EN ISO 11135-1:2007 - sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO
11137-1:2006- sterylizacja radiacyjna, EN ISO 17665-1:2006 - sterylizacja parg wodng w
nadcisnieniu.

Z zapisu tego juz na wstepie jasno wynika fakt, ze ustawodawca dopuscit wszystkie dostepne
metody sterylizacji jako rébwnowazne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego okreslonego
jako STERYLNY pod warunkiem, ze jest to proces w petni zwalidowany.

Bardzo wiele wyrobéw medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami
uzywanych jest na blokach operacyjnych, gdzie majg bezposredni kontakt z ciatem pacjenta
(narzedzia, obtozenia operacyjne, itp.) — nie ma w zwigzku z tym przeciwskazan co do
stosowania produktéw sterylizowanych inng metoda anizeli para wodna.

Nalezy réwniez mie¢ na uwadze, iz Zamawiajacy, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien
otwieraC sie na konkurencje i w tym celu umozliwi¢ skiadanie ofert odzwierciedlajgcych
réznorodnosé rozwigzan oferowanych produktéw.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7
- dotyczy Pakiet nr 10 poz. 1-2
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie sterylnych kompreséw o gramaturze 0,4g?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 8
- dotyczy Pakiet nr 10 poz. 3-5
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie sterylnych kompreséw o gramaturze 1,7g?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 9
- dotyczy Pakiet nr 10 poz. 6
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie sterylnych kompreséw o gramaturze 0,9g?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10
- dotyczy Pakiet nr 10 poz. 7
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie sterylnych kompreséw o gramaturze 3,49¢g°

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 11

- dotyczy Pakiet nr 10 poz. 1-9

Czy Zamawiajacy wymaga ztozenia prébek wraz z oferta przetargowq oraz dodatkowo zgodnie
z punktem 7 pozycja I Ip. 9 do oferty najkorzystniejszej czy jedynie do oferty najwyzej
ocenionej?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga ztozenia prébek wraz z oferta.

Pytanie nr 12

- Pakiet 9, poz. 2

Czy zamawiajacy wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiagzanie pozwoli innym
firmom, specjalizujacy sie w danym asortymencie, na ztozenie konkurencyjnej oferty, a tym
samym umozliwi Zamawiajacemu na osiagniecie oszczednosci i wymiernych korzysci
finansowych?

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje Zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13
- Pakiet 9, poz. 2
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Prosimy Zamawiajacego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z
przeliczeniem ilosci z zaokragleniem w gére do petnych opakowar.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 14

- Pakiet 9, poz. 2

Czy zamawiajacy dopusci widkninowy plaster do mocowania kaniul, ktéry posiada specjalne
wyciecie do odpowiedniego umiejscowienia wokét kaniuli, natomiast duza powierzchnia
opatrunku zapewnia ochrone i komfort w miejscu wkiucia, plaster posiada dodatkowa ochrone
w postaci matego wiékninowego opatrunku o wymiarze 2 cm x 2 cm, a zastosowany klej
akrylowy nie powoduje uczulen na skérze pacjenta, bez luznej podktadki, plaster o wymiarach
6 cm x 8 cm, sterylizacja EO?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania proponowanego produktu i podtrzymuje zapisy
SIWZ.

Pytanie nr 15

- Pakiet 10,poz. 1-7

Czy zamawiajacy moze sprecyzowaé opis przedmioty zamoéwienia-pojedynczo pakowane
kompresy wykluczone ?

Odpowiedz:
Opis SIWZ jest jednoznaczny: oferowane kompresy maja byc¢ spakowane odpowiednio
po 3szt., 5szt. 10szt. w jednym blistrze.

Pytanie nr 16

- Pakiet 10, poz.1-9

Czy zamawiajgcy dopusci kompresy o wadze nominalnej -dla wyrobéw z gazy 17 nitkowych, 8
warstwowych : dla rozmiaru 5 cm x 5cm -0,46 g (+/-5%); dla 7,5cm x 7,5 cm -0,985 g; dla
10 cm x 10 cm -1,65 g?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania proponowanego produktu.

Pytanie nr 17
- Pakiet 10, poz.10
Czy zamawiajacy dopuszcza gaze w 13 nitkowa, niejatowa, szer. 90 cm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zaoferowania proponowanego produktu.

Pytanie nr 18
- Pakiet 10, poz.10
Czy zamawiajacy dopuszcza wycene za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilosci?

Odpowiedz:
Proponowane opakowanie odpowiada zapisom SIWZ.
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Pytanie nr 19
- Pakiet 10, poz.10
Czy zamawiajacy dopusci wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 20

- Pakiet 10, poz.10

Czy zamawiajacy dopusci gaze pakowana w roli, co utatwia j&j przechowywanie, zmniejsza
powierzchni¢ magazynowania oraz umozliwia w tatwy i higieniczny sposéb pobranie
potrzebnego odcinka?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 21

Pakiet 10, poz. sterylne

Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie wyrobéw sterylizowanych metodami, ktére zgodnie
z obowigzujacym prawem spetniajg normy tzw. opatrunkéw inwazyjnych oraz chirurgicznych
w tym metodg EO?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza proponowanych produktéw.

Pytanie nr 22

- Pakiet 10, poz. 8-9,10

Czy zamawiajacy dopusci wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, ktére sg
przedmiotem oferty sg produktami niesterylnymi, w zwigzku z tym nie uzywa sie ich w
zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby byly sklasyfikowane w
klasie II a reg.7.

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 23
- Pakiet 10, poz.1-9
Czy zamawiajacy dopusci kompresy z brzegami podwijanymi z dwdch stron?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 24

- Pakiet 11, poz.14-15

Czy zamawiajacy dopusci opaske dziang elastyczng wykonang z 100% widkien syntetycznych
tj: poliestrowych i poliamidowych posiadajace rozciagliwos¢ powyzej 130 % z zapinka
wewnatrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedz:
Tak.
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Pytanie nr 25

- Pakiet 11,poz. 18-20

Czy Zamawiajacy oczekuje wycene za opakowanie zawierajace 25 mb siatki opatrunkowej
w stanie rozciggnietym ?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 26

- Pakiet 11,poz. 18-20

Czy zamawiajacy wymaga siatek o rozmiarach odpowiadajacym poszczegdinym czesciom
ciata, rozmiary przedstawione ponizej — szerokos$¢ w milimetrach w stanie swobodnym?
Rozmiar 1- palec - do 15 mm szer. w stanie spoczynku

Rozmiar 2- dion, palec - 10-25 mm j.w.

Rozmiar 3-diofi, stopa - 15-35 mm j.w.

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramig, stopa, tokieé¢ — 25-45 mm j.w.

Rozmiar 6-gtowa, ramie, podudzie, kolano - 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 - udo, gtowa, biodra - 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 - biodra, brzuch - 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 - klatka piersiowa , brzuch - 80-140 mm, j.w.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27

- Pakiet 11, poz. 14-15,18-20

Czy zamawiajacy wydzieli poz. 14-15,18-20 do osobnego pakietu, takie rozwigzanie pozwoli
innym firmom , specjalizujacy sie w danym asortymencie, na ztozenie konkurencyjnej oferty,
a tym samym umozliwi Zamawiajgcemu na osiggniecie oszczednosci i wymiernych korzysci
finansowych?

Odpowiedz:
Nie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 28

- Pakiet 12, poz. 2

Czy zamawiajacy dopusci opaske dziang elastyczng wykonang z 100% widkien syntetycznych
tj: poliestrowych i poliamidowych posiadajace rozciagliwoéé powyzej 130 % 2z zapinkg
wewnatrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dopuszcza zaoferowania proponowanego produktu i podtrzymuje zapisy
SIWZ.

Pytanie nr 29
Pakiet 8, poz. 1

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie Zestaw do dezynfekcji skéry skitadajacy sie z dwéch
potaczonych ze sobg saszetek, zawierajacych: gazik suchy (pakowany pojedynczo) + gazik
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nasgczony alkoholem izopropylowym (pakowany pojedynczo), pakowanego po 25 zestawodw
mozliwoscig przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 30

Pakiet 8, poz. 1

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie Zestaw do dezynfekcji skéry w klasie I zgodnie z
regutyg 1 wszystkie nieinwazyjne wyroby medyczne zalicza sie do klasy I. Panstwa zgoda
pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakosciowej i cenowej na wymagany asortyment.
Wyroby medyczne klasyfikuje sie z uwzglednieniem potencjalnego stopnia ryzyka jakie
zwigzane jest ze stosowaniem wyrobéw zgodnie z definicjami i regutami opisanymi w
Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie klasyfikowania wyrobow
medycznych (Dz.U. Nr 215, poz. 1416), gdzie zgodnie z

Regufa 4 - nieinwazyjne wyroby medyczne, ktére wchodza w kontakt ze zraniong skéra zalicza
sie:

* do klasy I - jezeli przeznaczone sg do uzycia jako bariera mechaniczna, do ucisku lub
absorpcji wysiekéw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 31

Pakiet nr 8 poz. 2

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie sterylnego gazika do dezynfekcji skory przed
iniekcjami, nasaczony 70 % alkoholem izopropylowym w rozmiarze po roziozeniu 3 cm x 6,5
cm.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 32

Pakiet nr 8 poz. 2

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie gazika do dezynfekcji skéry przed iniekcjami,
nasgczony 70 % alkoholem izopropylowym w klasie II a.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 33

Pakiet nr 8 poz. 2

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie gazika pakowanego po 50 szt. z mozliwoscig
przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 34
Pakiet nr 9 poz. 1
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Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie Opatrunek jatowy, hypoalergiczny, z wycieciem na
port kaniuli dozylnej lub Swiatio cewnika (szyjnego lub podobojcz.), przezroczyste okienko
wykonane z folii poliuretanowej umozliwiajace obserwacje miejsca wkiucia, wzmocnienia
witdkninowe "skrzydelek" w celu znacznie lepszego zabezpieczenia (fiksacji) wkiucia, w
rozmiarze 9 cm x 11 cm.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 35
Pakiet nr 19 poz. 1-8

Czy Zamawiajacy wymaga jatowego opatrunku do stosowania na rany pooperacyjne z warstwg
chtonng nieprzywierajaca do rany poliuretanowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga opatrunku zgodnego ze SIWZ.

Pytanie nr 36

dot. przedmiotu zaméwienia:

Pakiet 13 poz. 2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie waty bawetnianej? Pozostate
parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 37

dot. wzoru umowy:

Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 4 ust. 3 wzoru umowy stowa ,10% ceny okreslonej w §
2 ust. 3 umowy” zostaly zastgpione stowami ,10% niezrealizowanej wartosci brutto umowy”?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapiséw umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 38

dot. wzoru umowy

Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 4 ust. 1 wzoru umowy wyrazenie ,1% wartosci
zamodwienia, ktérego zwioka dotyczy” zostato zastapione wyrazeniem ,0,5% wartosci wyrobow
medycznych niedostarczonych w terminie”?

Odpowiedzi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapiséw umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 39

dot. wzoru umowy

Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 4 ust. 2 wzoru umowy wyrazenie ,1% wartosci
zamdwienia, w ramach ktérego sprzedano wadliwy wyréb medyczny” zostato zastgpione
wyrazeniem ,0,5% wartosci wyrobéw medycznych nie wymienionych w terminie na wolne od
wad"?
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Zamawiajacy hie wyraza zgody na modyfikacje zapiséw umowy i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 40
Dot. przedmiotu zamdwienia
PAKIET NR 10

Poz. nr 8-10 Czy Zamawiajacy dopusci mozliwoé¢ zmiany w zakresie klasyfikacji kompresow
gazowych niejatowych oraz gazy opatrunkowej w przypadku, gdy producent w zwigzku z
wejsciem w zycie rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5
kwietnia 2017r. w sprawie wyrobéw medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE,
rozporzadzenia (WE) nr 178/2002 i rozporzadzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw
Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasyfikacji?

Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodnosci w zwigzku z wymaganiami w/w
rozporzadzenia mogq dokonywa¢ zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Co oznacza, ze wyréb
medyczny, ktéry zgodnie z obechie obowigzujacymi przepisami ma klase Ila reg. 7 moze zostaé
zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to ze zmiany jego parametréw technicznych czy
jakosciowych, bo te pozostang bez zmian, lecz podejécia producenta do procesu sklasyfikowania
wyrobdéw gazowych niesterylnych, jako produktéw nie bedacych juz wyrobem inwazyjnym do

procedur tzw. , wysokiego ryzyka”.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowien umowy w §6 poprzez

dodanie ponizszego zapisu:

"Strony dopuszczajq mozliwoéé Zmiany umowy w zakresie dotyczacym zmiany klasy wyrobu
medycznego w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w zwigzku z wejéciem w 2ycie
rozporzgdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w
sprawie wyrobéw medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporzadzenia (WE) nr
178/2002 i rozporzadzenia ( WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i
93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego.”

Odpowiedz ~modyfikacja wzoru umowy (zatacznik nr 3a do SIWZ):

Zamawiajacy wyraza zgode na Proponowany zapis, tym samym modyfikuje wzér umowy
nr 3a poprzez dodanie do § 6 ustepu 4 o tresci:

"Strony dopuszczajg mozliwoéé zmiany umowy w zakresie dotyczacym zmiany klasy wyrobu
medycznego w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w zwiqzku z wejéciem w zycie
rozporzgdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w
sprawie wyrobéw medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporzgdzenia (WE) nr
178/2002 i rozporzadzenia ( WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i
93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego."

Pytanie nr 41

Dot. przedmiotu zaméwienia
PAKIET NR 21

Poz. nr 1-2- czy Zamawiajacy

dopusci mozliwoéé zaoferowania opatrunku z pianki

poliuretanowej z obramowaniem wykonanym z pianki poliuretanowej i kleju akrylowego?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 42
Dot. przedmiotu zamédwienia
PAKIET NR 21
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Poz. nr 1- czy Zamawiajqcy dopusci mozliwoéé zaoferowania opatrunku w rozmiarze 16,5 x 18
cm?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 43

ZAPISY SIwWz

PROJEKT UMOWY

§ 4, ust. 3- wnosimy o Zmiang zapiséw umowy dotyczacych zastrzegania kar umownych i
obnizenie ich wysokoéci do kwoty 10% wartosci niezrealizowanej czesci zaméwienia.

Nalezy sie zgodzié ze stanowiskiem Sadu Najwyzszego, ktéry traktuje kare umowng
wprowadzong do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako te ktérej celem jest
zapewnienie skutecznosci wiezi powstatej miedzy stronami w ramach Zawartej umowy, a takze
stuzy realnemu wykonaniu zobowigzan (Wyrok SN z 08.08.2008 r., Vv CSK 85/08, LEX nr
457785). Tenze zaznacza jednak, ze ,W sytuacji, gdy kara umowna réwna si¢ badz zblizona
jest do wysokosci wykonanego z opéznieniem zobowigzania, w zwiqzku z ktorym jg
zastrzezono, mozna jg uwazaé za razaco wygérowang” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR
229/80, LEX nr 2534), takze wtedy kara umowna moze zostaé uznana za razaco wygorowang,
gdy ,w zastrzezonej wysokosci jawi€ sie bedzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z
17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie
wykonawcy, jednakze okreélenie jej przez Zamawiajgcego na razaco wysokim poziomie
prowadzi do naruszenia zasady wspbizycia spotecznego | powoduje nadmierng nieréwnosé
stron.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 44

ZAPISY SIWZ

PROJEKT UMOWY

§ 7 wnosimy o zmiane zapiséw Umowy poprzez wprowadzenie nowego paragrafu regulujacego
skutki wystapienia sity wyzszej majacej wplyw na realizacje obowigzkéw wynikajacych z taczacej
strony umowy. Proponowane brzmienie:

Sita Wyzsza

a) Strony umowy zgodnie z postanawiajq, ze nie sg odpowiedziaine za skutki wynikajace z
dziatania sity wyzszej, w szczegodlnosci pozaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klesk
Zywiotowych, zagrozen epidemiologicznych, a takze innych zdarzen, na ktére strony nie majq
zadnego wptywu i ktérych nie mogty unikngé badz przewidzie¢ w chwili podpisania umowy (sita
wyzsza).

b) Strona umowy, u ktérej wyniknely utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek dziatania
sity wyzszej, jest obowigzana do bezzwiocznego poinformowania drugiej strony o wystapieniu i
ustaniu dziatania sity wyzszej. Zawiadomienie to okresla rodzaj zdarzenia, jego skutki na
wypetnianie zobowiazan wynikajgcych z Umowy, zakres asortymentu, ktérego dotyczy, i $érodki
przedsiewziete, aby te konsekwencje ztagodzié.

c) Strona, ktora dokonata zawiadomienia o zaistnieniu dziatania sity wyzszej, jest
zobowigzana do kontynuowania wykonywania swoich zobowigzarn wynikajacych z Umowy, w
takim zakresie, w jakim jest to mozliwe, jak réwniez jest zobowigzana do podjecia wszelkich
dziatarh zmierzajacych do wykonania przedmiotu umowy, a ktérych nie wstrzymuje dziatanie Sity
wyzszej,

d) Obowiazki, ktérych Strona nie Jest w stanie wykonaé na skutek dziatania sity wyzszej,
na czas dziatania sity wyzszej ulegajg zawieszeniu, tzn. w czasie dziatania sity wyzszej ww.
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obowigzki nie sg wykonywane, a terminy ich wykonania ulegajg przedtuzeniu o okres dziatania
sity wyzszej. W czasie istnienia utrudnieh w wykonaniu umowy na skutek dziatania sity wyzszej w
szczegoblnosci nie nalicza si¢ przewidzianych kar umownych ani nie obcigza sig drugiej strony
umowy kosztami zakupéw interwencyjnych.

€) W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek dziatania sity wyzszej
utrzymuja sie dtuzej niz trzy miesigce od czasu stwierdzenia wystapienia sity wyzszej, kazda ze
stron moze rozwigzaé umowe ze skutkiem natychmiastowym w czesci objetej dziataniem sity

wyzszej. Rozwigzanie umowy ze skutkiem natychmiastowym nastepuje w formie pisemnej pod
rygorem niewaznosci.

Wprowadzenie powyzszej regulacji pozwoli na jednoznaczne okreslenie obowigzkéw stron w
przypadku wystapienia sity wyzszej. Wskazaé¢ bowiem nalezy, iz sita wyzsza traktowana jest
jako jedna z przestanek wylaczajacych odpowiedzialno$é na zasadzie ryzyka, a wiec réwniez
umozliwiajacych wykonawcy uwolnienie sig¢ od ponoszenia odpowiedzialnosci za niewykonanie
lub niewlasciwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania
zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakie w celu Zzapewnienie ochrony intereséw obu
stron umowy w przypadku wystapienia sity wyzszej wprowadzenie powyzszych zapiséw
pozwoli na podjecie dziatan majacych na celu ograniczenie negatywnych skutkéw
wynikajacych z tego stanu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 45

Do 82 ust. 3 wzoru umowy. Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwosé dowolnego ograniczenia
iloSciowego zaméwienia, ale nie okredlit jego warunkéw, m.in. nie wskazat w jakich
okolicznosciach zmniejszenie takie mogtoby mie¢ miejsce, ani nie wskazat w zaden sposdb
granic zmian ilosciowych odnoénie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w zwigzku z art. 144
ust, 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak okreélenia warunkéw zmiany umowy bedzie przesadzaé o
niewaznosci §2 ust. 3 wzoru umowy. Czy z zwigzku z tym, Zamawiajacy odstapi od tych
zapisOw w umowie?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie 46

Do §4 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiane sposobu obliczania
kary umownej zastrzezonej w §4 ust. 2 wzoru umowy w taki sposéb aby wynosita ona 1%
obliczane od wartosci niewymienionego w terminie towaru wadliwego za kazdy dzier zwioki?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 47

Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane sposobu obliczania
kary umownej zastrzezonej w §4 ust. 3 wzoru umowy w taki sposéb aby wynosita 10%
wartosci niezrealizowanej €zesci umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
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Pytanie nr 48

Do tresci §6 ust. 2 projektu umowy. Skoro Zamawiajacy przewiduje dostawy sukcesywne,
zgodne z biezacym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje koniecznodci dtuzszego
przechowywania zamoéwionych produktéw w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego

prosimy dopisanie do §6 ust.2 projektu umowy nastepujacej tresci: "..., dostawy produktow z
krétszym terminem waznodci moggq by¢ dopuszczone w wyjatkowych sytuacjach i
kazdorazowo zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel Zamawiajacego."

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.,

Pytanie nr 49

Do §6 wzoru umowy. W tredci wzoru umowy, do §6 prosimy o dodanie kolejnego ust. 4 w
brzmieniu:

»4. Zamawiajacy dopuszcza zmiang umowy w nastepujacych przypadkach:

a) z powodu okolicznosci zwigzanych z wystapieniem skutkéw CoviID-19,

b) wystapienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okolicznosci, niezaleznych od
zadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, spoteczne, atmosferyczne itp.), ktére
wplyna na okolicznosci realizacji umowy,

C) wystapienia sity wyzszej, przez ktérg strony rozumiejq zdarzenie nagte, nieprzewidziane i
niezalezne od woli Stron, ktérego skutki sg niemozliwe do zapobiezenia, uniemozliwiajace
wykonanie umowy w catodci lub czesci, na stale lub na pewien czas, ktéremu nie mozna
zapobiec ani przeciwdziata¢ przy zachowaniu nalezytej starannosci. W szczegélnodci za site
Wyzszq uznaje sie pozar, powédz, epidemie, trzgsienia ziemi, awarie zasilania lub naturalnych
zrédet energii, huragany i inne katastrofy naturalne, a takze stany nadzwyczajne i wyjatkowe,
W tym stan wojny, stan wojenny, stan kleski Zywiotowej, stan epidemii, stan zagrozenia
epidemicznego, a takze strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o
charakterze ponadregionalnym, a takze przypadki wydawania przez wiadze krajowe i lokalne
aktéw prawnych wprowadzajacych ograniczenia, nakazy lub zakazy okreslonego zachowania
si, niezaleznie od formy takiego aktu oraz tego Czy zagrazajg w chwili obecnej.”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 50

Pakiet 8, poz. 2

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie gazika nasgczonego 70 % alkoholem izopropylowym,
pakowanego po 100 sasz.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 51

Pakiet 8, poz. 2

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie gazika nasaczonego 70 % alkoholem izopropylowym
w klasie I zgodnie z reguta 1 wszystkie nieinwazyjne wyroby medyczne zalicza sig do klasy I.
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Paristwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakosciowej i cenowej ha
wymagany asortyment.

Wyroby medyczne klasyfikuje sie z uwzglednieniem potencjalnego stopnia ryzyka jakie
zwigzane jest ze stosowaniem wyrobéw zgodnie z definicjami i regutami opisanymi w
Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie klasyfikowania wyrobéw
medycznych (Dz.U. Nr 215, poz. 1416), gdzie zgodnie z

Reguta 4 - nieinwazyjne wyroby medyczne, ktére wchodza w kontakt ze zraniong skorg zalicza
sie:

¢ do klasy I - jezeli Przeznaczone sq do uzycia jako bariera mechaniczna, do ucisku lub
absorpcji wysiekéw.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 52

Przedmiot zaméwienia

Pakiet nr 16:

Poz. 1i2 - Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie serwet otrzewnowych podwéjnie
pakowanych w opakowanie zewnetrzne typu blister i papierowe opakowanie
wewnetrzne?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 53

Pakiet nr 21:

Poz. 1 - Czy mozna zaoferowaé opatrunek w rozmiarach 12cm x 15cm?
Pozostate parametry zgodne z wymogami s.i.w.z.

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie nr 54

Pakiet nr 21:

Poz. 2 - Czy mozna zaoferowac opatrunek w rozmiarach 17cm x 17,5 cm?
Pozostate parametry zgodne z wymogami s.i.w.z.

Odpowiedz:

Tak, z zachowaniem pozostatych parametréw zawartych w SIWZ,

Niniejsze pismo stanowi integralng cze$é¢ SIWZ. Wykonawcy zobowigzani sg ztozy¢ oferty
z uwzglednieniem tresci niniejszego pisma.
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